
СОГЛАСОВАН; 
Распоряжением! :тва
имуществе 
отношени'

шых и земельш
лики

2021 г.

УТВЕРЖДЕН:
Приказом министерства здравоохранения 
Чеченской Республики

УСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ГУДЕРМЕССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА 

ИМЕНИ АЛИЕВА ХАМЗАТА ШИТИЕВИЧА»
(новая редакция)

г. Гудермес



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ое. tt.
г. Грозный

Об увековечении памяти медицинских работников 
Чеченской Республики, погибших в борьбе с,—— — ——* «

COVID-19, в  о внесении изменений в расп с_______
Чеченской Республики от 5 ноября 2014 года № 300-р

В целях увековечения памяти медицинских работников Чеченской 
Республики, проявивших самоотверженность и героизм в борьбе с 
распространением новой коронавирусной инфекции и отдавших свои жизни 
при исполнении профессионального долга:

1. Присвоить:
ГБУ «Гудермесская центральная районная больница» - имя Алиева 

Хамзата Шитиевича;
ГБУ «Курчалоевская центральная районная больница» - имя Хизриевой 

Аминат Ибнахажировны;
Долинской врачебной амбулатории - имя Содулаевой Байсари 

Абдурахмановны; f y : ; • и  it:: ■■ у /•'. •.
Махкетинской участковой больнице - имя Висаитовой Ховры Хамидовны.
2. Министерству здравоохранения Чеченской Республики в установленном 

порядке внести изменения в уставы учреждений, указанных в пункте 1 
настоящего распоряжения, и осуществить иные организационно-правовые 
мероприятия, связанные с их переименованием.

* 3. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики провеете необходимые мероприятия по внесению изменений в Реестр 
государственного имущества Чеченской Республики.

4. Внести в Перечень подведомственных Министерству здравоохранения 
Чеченской Республики предприятий и учреждений, являющихся юридическими 
лицами, утвержденный распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 5 ноября 2014 года № 300-р (в редакции распоряжений Правительства 
Чеченской Республики от 1 июня 2015 года № 135-р, от 3 апреля 2017 года 
№ ЮО-р, от 17 апреля 2017 года № 117-р, от 28 апреля 2017 года № 135-р,



2

от 28 июля 2017 года № 220-р, от 11 августа 2017 года № 23-р, от 30 октября 
2017 года № 292-р, от 28 декабря 2017 года № 354-р, от 2 апреля 2018 года 
№ 83-р, от 14 мая 2018 года № 131-р, от 28 мая 2018 года № 144-р, от 
23 октября 2018 года № 282-р, от 6 ноября 2018 года № 302-р, от 13 июня 2019 
года № 176-р, от 3 сентября 2019 года № 289-р, от 27 декабря 2019 года № 469-р, 
от 30 декабря 2019 года № 475-р, от 14 февраля 2020 год № 70-р и от 26 июня 
2020 года № 258-р), изменения, изложив позиции 45 и 46 в следующей редакции:

45 Гудермесская центральная районная больница имени Алиева Хамзата 
Шитиевича

46 Курчалоевская центральная районная больница имени Хизриевой Аминат 
Ибнахажировны

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В А.



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минздрав ЧР)

ПРИКАЗ

« ЛИ » О А 2021 г. г. Грозный

Г Об утверждении Устава ГБУ «Гудермесская центральная районная -| 
больница имени Алиева Хамзата Шитиевича»

В целях исполнения распоряжения Правительства Чеченской Республики от 
6 ноября 2020 года № 423-р «Об увековечивании памяти медицинских работников 
Чеченской Республики, погибших в борьбе с коронавирусной инфекцией COVID - 
19 и о внесении изменений в распоряжение Правительства Чеченской Республики 
от 5 ноября 2014 года № 300-р»,

1. Утвердить Устав государственного бюджетного учреждения «Гудермесская 
центральная районная больница имени Алиева Хамзата Шитиевича».

2. Главному врачу ГБУ «Гудермесская центральная районная больница имени 
Алиева Хамзата Шитиевича» в установленные законом порядке и сроки провести 
регистрацию Устава в налоговом органе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр Э.А. Сулейманов

Исп. М.Г. Батыжева



МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН БАХАМАН А, ЛАТТАН А 
ЮКЪАМЕТТИГИЙН МИНИСТЕРСТВО

О согласовании Устава 
Государственного бюджетного учреждения 

«Гудермесская центральная районная больница имени Алиева Хамзата
Шитиевича»

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от 
09.11.2010 г. № 203 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации государственных учреждений Чеченской Республики», 
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 06.11.2020г. № 423-р 
и на основании представленных Государственным бюджетным учреждением 
«Гудермесская центральная районная больница» от 20.01.2021 г. № 15:

1. Согласовать Устав Государственного бюджетного учреждения 
«Гудермесская центральная районная больница имени Алиева Хамзата 
Шитиевича».

2. Руководителю Государственного бюджетного учреждения «Гудермесская 
центральная районная больница имени Алиева Хамзата Шитиевича» в течение 10 
дней после регистрации в Управлении Федеральной налоговой службы Российской 
Федерации по Чеченской Республике представить один экземпляр Устава в 
Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя министра имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики Х.А. Олсункаева.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20,2 /  г. г. Грозный №

Министр



I


